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COVID-19: druga dawka przypominająca dla osób
powyżej 60. roku życia i osób z grupy podwyższonego
ryzyka.

W związku z nawrotem zakażeń, Europejskie Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) oraz Europejska Agencja
Leków (EMA) zaleciły dzisiaj drugą dawkę przypominającą szczepionek COVID-19 mRNA, w szczególności dla osób powyżej
60. roku życia i wszystkich osób z grupy podwyższonego ryzyka. Te dawki przypominające można podać co najmniej cztery
miesiące po poprzedniej, w szczególności osobom, które otrzymały ostatnią dawkę przypominającą ponad sześć miesięcy
temu. Dopuszczone szczepionki w dalszym ciągu są bardzo skuteczne w ograniczaniu hospitalizacji związanych z COVID-19,
ciężkich chorób i zgonów w kontekście pojawiających się wariantów.

Komisarz ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności Stella Kyriakides powiedziała: „Nasze szczepionki COVID-19 działają i
zapewniają dobry poziom ochrony przed poważnymi chorobami i hospitalizacją. Liczba chorych i hospitalizacji ponownie
rośnie, trwa sezon letni, zachęcam więc wszystkich do zaszczepienia się i otrzymania dawki przypominającej tak szybko, jak
to możliwe. Nie ma czasu do stracenia. Wzywam państwa członkowskie do natychmiastowego zastosowania drugiej dawki
przypominającej dla wszystkich osób powyżej 60. roku życia oraz z grup podwyższonego ryzyka. A wszystkich
kwalifikujących się obywateli zachęcam do zgłaszania się na szczepienie. W ten sposób chronimy siebie, naszych bliskich i
osoby z obniżoną odpornością".

W kwietniu 2022 r. obie agencje zaleciły, aby osoby powyżej 80. roku życia rozważyły przyjęcie drugiej dawki
przypominającej. Agencje zwracają uwagę, że w przypadku nawrotu zakażeń, może być konieczne rozważenie drugiej dawki
przypominającej dla osób w wieku od 60 do 79 lat i dla osób w każdym wieku z obniżoną odpornością.

Więcej informacji można znaleźć w komunikacie prasowym i oświadczeniu wydanym dziś rano.
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